
Contacto

Teléfono +34 922849090
Correo Electrónico tea@tenerife.es

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/CFT/CS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2020 a
las 13:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de TEA Tenerife Espacio de las Artes
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cdboPnxqssSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la contratación de la concesión de servicios para la
utilización privativa y la explotación de la cafetería de TEA Tenerife Espacio de las Artes.

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
55321000 - Servicios de preparación de comidas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contrato formalizado para la concesión de servicios de la explotación de la cafetería de la entidad pública TEA Tenerife
Espacio de las Artes.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.teatenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cdboPnxqssSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=604b0218-9b57-45b7-9883-22e9cfa6d871


Precio de la oferta más baja 3.005,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

PEPE NACHO SL
NIF B76582873

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.852 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8
Fecha de Formalización 30/06/2020

Contrato

2020 07 01 Contrato CS cafeteria.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c870c47-271a-491b-991f-571f94416645

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada por el órgano de asistencia.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/02/2020 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c870c47-271a-491b-991f-571f94416645
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c870c47-271a-491b-991f-571f94416645


Lugar

TEA Tenerife Espacio de las Artes

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TEA Tenerife Espacio de las Artes

Dirección Postal

Avda. San Sebastian, 10.
(38003) Santa Cruz de Tenerife. España

Apertura de oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2020 a las 11:00 horas
Convocatoria publicada en el perfil del contratante de
la entidad.

Lugar

TEA Tenerife Espacio de las Artes.

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/02/2020 a las 15:00
Observaciones: Horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En las dependencias de TEA Tenerife Espacio de las Artes.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento de un 10% para el personal del centro TEA Tenerife Espacio de las Artes tanto en el servicio de cafetería
como de restauración.

: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
Inversión de mejora sobre las instalaciones y espacios destinados a la explotación de la cafetería.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Mejor oferta económica de servicio de catering.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6MABMQEDjU5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005400598 |  2020-067247 | Wed, 01 Jul 2020 13:01:19:104 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141055046955258180696130797563785365690 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6MABMQEDjU5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

